

Sławomir Jastrzębski, Jerzy Libera

Klementowice Kolonia, gm. Kurów,
woj. lubelskie. Stanowisko 20

Informator Archeologiczny : badania 16, 12

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KLELENTOWICE KOLONIA, gm. Kurów
woj. lubelskie
Stanowisko 20

Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie
Zakład Archeologii Polskiej

Badania prowadzili mgr Sławomir Ja-
strzębski i mgr Jerzy Libera. Finan-
sował Instytut Archeologii UW.
Drugi sezon badań. Stanowisko późnej
kultury magdaleńskiej.

Badania objęły obszar 10 m². Wykop o wymiarach 10 x 1 m, stanowi poszerzenie wykopów 5 i 6 z roku ubiegłego w kierunku północnym. Jakkolwiek większość materiału zabytkowego pochodzi z warstwy ornej, badania pozwoliły ustalić, że uległ on jedynie nieznacznemu przesunięciu po stoku. Przemawia za tym odkrycie in situ pokawałkowanych płytek piaskowcowych oraz trzech koncentracji zabytków krzemienych w postaci niewielkich zagłębień wypełnionych materiałem pochodzącym z różnych faz obróbki. W obrębie eksplorowanej powierzchni zaobserwowano kontynuację dwu skupisk materiału uchwyconych w roku ubiegłym. Intensywność występowania materiału zabytkowego wskazuje, iż znajdujemy się w dalszym ciągu w centrum powyższych koncentracji.

Łącznie w obecnym sezonie odkryto ponad 4.000 zabytków. Zdecydowanie przeważają odłupki, łuski oraz wióry w większości zachowane fragmentarycznie, obecne są wióry i odłupki techniczne, rylczaki oraz 10 rdzeni jedno- i dwupiętowych. Ponadto stwierdzono liczne występowanie płytek piaskowcowych i ich fragmentów oraz ograniczone przestrzennie występowanie grudek hematytu /ochry/.

W grupie narzędzi stanowiących ok. 70% inwentarza krzemienego dominują rylce /głównie węglowe/, różnorodne formy zbrojników /głównie regularne wiórki tylcowe/, przekłuwacze oraz smukłe półtylczaki makrolityczne. Ponadto występują drapacze, narzędzia kombinowane, wiertniki, wióry oraz odłupki częściowo retuszowane.

Inwentarz krzemieny wykonany jest z surowca świeciechowskiego, czekoladowego i narzutowego.

KOLANKOWO, gm. Nowa Wieś Wielka
woj. bydgoskie
Stanowiska 1 i 5

Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu
Katedra Archeologii
Zespół Badań Kujaw

Badania prowadził zespół pod kierownictwem doc.dr hab. Aleksandry Cofty-Broniewskiej. Finansował Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Łódzki.
Pierwszy sezon badań. Obozowiska z okresu późnego mezolitu i schyłkowego neolitu.